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PROTOKÓŁ Nr XII/2025 

Sesji Rady Powiatu Toruńskiego 

odbytej w dniu 24 kwietnia 2025 r. 

 w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Toruniu 

 

Ad 1. Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego Andrzej Siemianowski o godzinie 12:00 

otworzył XII Sesję Rady Powiatu Toruńskiego. Przywitał radnych, Zarząd Powiatu 

Toruńskiego, Skarbnik Powiatu, Sekretarza Powiatu, Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych 

Powiatu Toruńskiego, Naczelników Starostwa Powiatowego w Toruniu, Komendanta 

Miejskiego Policji, Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej, Powiatowego Lekarza 

Weterynarii oraz wszystkich mieszkańców. 

Radni Powiatu oraz zebrani goście uczcili pamięć zmarłego Papieża Franciszka.   

Ad 2. Przewodniczący rady poinformował, że w chwili obecnej w obradach bierze udział  21 

radnych, wobec czego obrady są prawomocne.  

Raport ze sprawdzenia obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Listy obecności stanowią załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad 3. Przewodniczący rady poinformował o przesłaniu porządku obrad wraz z materiałami 

drogą mailową i zapytał, czy ktoś wnosi uwagi. 

Starosta Toruński Mirosław Graczyk w imieniu Zarządu wniósł o dodanie do porządku obrad  

punkt dot. powierzenia gminie Chełmży zadania zarządzania publiczną drogą powiatową.  

Przewodniczący rady poinformował, że projekt uchwały dot. powierzenia gminie Chełmży 

zadania zarządzania publiczną drogą powiatową wprowadzony zostanie jako 14 punkt do 

porządku. 

Następnie poddał nowy porządek obrad pod głosowanie. 

W wyniku głosowania zmieniony porządek obrad XII Sesji Rady Powiatu Toruńskiego został 
przyjęty jednogłośnie w następującej formie: 

1. Otwarcie XII Sesji Rady Powiatu Toruńskiego. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu XI Sesji Rady Powiatu Toruńskiego. 

5. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa 
sanitarnego powiatu.  

6. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno – 

weterynaryjnego w Powiecie Toruńskim w 2024 r. 

7. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Toruniu za 
2024 rok.  

8. Ocena zasobów pomocy społecznej.   

9. Sprawozdanie z realizacji Programu Rozwoju Powiatu Toruńskiego za rok 2024. 
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10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Toruńskiego na rok 2025.  

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2025-2029. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji Powiatu Toruńskiego w 2025 roku. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 
Gminy Obrowo.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia gminie Chełmży zadania zarządzanie publiczną 

drogą powiatową.  

15. Informacja Starosty o pracy Zarządu między sesjami. 

16. Sprawy różne, wnioski i oświadczenia. 

17. Zamknięcie XII Sesji Rady Powiatu Toruńskiego. 

Ad 4. Przewodniczący rady poinformował, że nie wpłynęły uwagi do protokołu, w związku z 

czym uznał protokół za przyjęty po czym przeszedł do kolejnego punktu obrad 

Ad 5. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Toruniu Dyrektor Powiatowej Stacji 

Sanitarno–Epidemiologicznej w Toruniu Ewa Nowak-Wąsicka przedstawiła informację dot. 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego 
powiatu. 

Materiał stanowi załącznik nr 3 do protokołu.   

Przewodniczący Rady otworzył dyskusje.  

Radny Michał Ramlau  podziękował Pani Inspektor za rzetelny i dobrze przygotowany raport, 

podkreślając jego wysoką jakość oraz szeroki zakres przedstawionej działalności. Zwrócił uwagę 

na wzrost liczby kontroli sanitarnych na terenie powiatu i miasta Torunia, doceniając aktywność 

instytucji w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców. Zaapelował także do Zarządu Powiatu o 

wsparcie w dwóch obszarach: organizacji kąpieliska nad jeziorem w Osieku nad Wisłą – poprzez 

współpracę z Wójtem i wykorzystanie zaplecza ŚDS – oraz wzmocnienia działań 

informacyjnych na temat szczepień, zwłaszcza w kontekście rosnącej liczby zachorowań na 

krztusiec. Zasugerował wykorzystanie mediów społecznościowych do promocji szczepień. 

Radny Tomasz Wierzbicki podziękował Pani Inspektor za przedstawienie stanu bezpieczeństwa 

sanitarnego powiatu. Zaznaczył, że choć sam nie jest przeciwnikiem szczepień, chciał stanąć w 

obronie osób mających odmienne zdanie i zaapelował, by nie stygmatyzować ich za wyrażane 

wątpliwości. Wspomniał o przypadkach powikłań poszczepiennych, przywołując własne 

obserwacje oraz medialne doniesienia, m.in. dotyczące szczepionek skojarzonych. Krytycznie 

odniósł się także do narracji wokół pandemii COVID-19, sugerując, że jej zakończenie zbiegło 

się z wybuchem wojny i otwarciem granic. Zaapelował o większą otwartość na różne poglądy w 
dyskusji o szczepieniach. 

Przewodniczący podziękował radnemu za zabranie głosu, zaznaczając jednak, że nie chciałby, 

aby dyskusja przerodziła się w polemikę. Podkreślił, że wypowiedź radnego miała charakter 

osobisty i nie była adekwatna do okoliczności sesji, podczas której reprezentowane są władze 

powiatu. Zwrócił uwagę, że obecni na sali nie są lekarzami ani specjalistami, dlatego zachęcał 
do zachowania dystansu i opierania się na opiniach fachowców. Wyraził przekonanie, że to 

właśnie eksperci powinni być źródłem wiedzy w tak wrażliwych tematach jak zdrowie publiczne. 
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Dyrektor Ewa Nowak-Wąsicka podkreśliła, że warto słuchać ekspertów i że nie ma dowodów na 

związek szczepień z autyzmem – to jedynie zbieżność czasowa. Zaznaczyła, że choć każdy ma 

prawo do własnych poglądów, to rezygnacja ze szczepień stanowi zagrożenie dla zdrowia 

publicznego. Przestrzegła przed teoriami spiskowymi i przypomniała, że szczepienia są obecnie 

najskuteczniejszą formą zapobiegania chorobom zakaźnym. 

Przewodniczący Rady podziękował po czym przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.  

Ad 6. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Toruniu lek.wet. Violetta Hermann-Krupińska 

przedstawiała informację Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno 

– weterynaryjnego w Powiecie Toruńskim w 2024 r. 

Materiał stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  

Wicestarosta Toruński Tomasz Zakrzewski zapytał czy Polska jest wolna od choroby 
Aujeszkyego? 

Powiatowy lekarz powiedziała, że Polska jest wolna od tej choroby jednak prowadzony jest 
monitoring, co jest zaleceniem Unii Europejskiej.  

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady podziękował za wystąpienie po czym 

przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.  

Ad 7. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Toruniu Jacek Skorulski przedstawił 
Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Toruniu za 2024 rok.  

Materiał stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady podziękował za wystąpienie po czym przeszedł do 

kolejnego punktu porządku obrad.  

Ad 8. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Toruniu Jacek Skorulski przedstawił 
Ocenę zasobów pomocy społecznej. 

Materiał stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady podziękował za wystąpienie, po czym ogłosił 15 

min. przerwę w celu zaopiniowania przez Komisję wniesionego projektu uchwały.  

Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady.  

Ad 9. Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Joanna Rybitwa przedstawiła 

sprawozdanie z realizacji Programu Rozwoju Powiatu Toruńskiego za rok 2024. 

Materiał stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  
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Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Radny Michał Ramlau podziękował Naczelnik Rybitwie za przedstawienie materiału, po czym 

odniósł się do dwóch kwestii. Wskazał, że realizacja celu strategicznego nr 2, dotyczącego 

infrastruktury drogowej, budzi niepokój. Zaznaczył, że większość efektów osiągnięto za 

poprzedniego zarządu, a obecnie widoczny jest wyraźny spadek dynamiki prac, szczególnie w 

zakresie modernizacji dróg powiatowych. Odnosząc się do celu nr 7, dotyczącego poprawy 

standardu usług starostwa, zaproponował aktualizację zapisu w programie – zamiast budowy 

nowej siedziby, ująć zakup i modernizację obecnej. Zasugerował też coroczne monitorowanie i 

przedstawianie wydatków związanych z tym procesem. 

Radny Jerzy Zająkała podziękował Naczelnik Rybitwie za syntetyczne przedstawienie stanu 

realizacji strategii, wyrażając uznanie dla poziomu osiągniętych celów. Podkreślił, że choć 

minęło dopiero 40% czasu obowiązywania strategii, wiele zadań zostało już zrealizowanych, a 

niektóre wskaźniki przekroczono. Szczególną uwagę zwrócił na inwestycje drogowe, budowę 

ścieżek rowerowych, modernizację DPS-ów oraz szkół. Zaznaczył, że większość tych działań 

przypadła na poprzedni zarząd i radę, którym wyraził wdzięczność i uznanie. Wyraził nadzieję, 

że obecny zarząd dorówna wcześniejszym osiągnięciom, a zapowiadana analiza strategii 

pozwoli wyznaczyć nowe cele, które przyczynią się do dalszej poprawy jakości życia 

mieszkańców powiatu. 

Radny Marek Olszewski wyraził satysfakcję z efektów realizacji strategii, podkreślając wkład 

poprzedniego zarządu, którego był członkiem. Z uznaniem odniósł się również do kontynuacji 

działań przez obecny zarząd, wskazując na duży postęp i szanse na przekroczenie pierwotnych 

założeń. Zwrócił uwagę na konieczność dalszych działań w zakresie modernizacji dróg oraz 

aktualizacji celu dotyczącego budowy nowej siedziby starostwa, który nie jest już realizowany w 
pierwotnej formie. 

Starosta Toruński Mirosław Graczyk przypomniał, że program rozwoju był uchwalony cztery 

lata wcześniej jako plan wieloletni, dlatego naturalne są pewne rozbieżności między założeniami 

a stanem realizacji. Pozytywnie ocenił zarówno odwagę poprzedniego zarządu i rady w 

podejmowaniu wyzwań, jak i fakt, że możliwe jest coroczne monitorowanie postępów. W 

odniesieniu do inwestycji drogowych zaznaczył, że choć realizacja w 2024 r. była ograniczona 

do 3,5 km, nie wynikało to z decyzji obecnego zarządu. Zapewnił, że na 2025 r. zaplanowano 

ponad 10 km dróg i prace są już w toku, mimo że nie wszystkie zadania weszły jeszcze w fazę 

wykonawczą. Zwrócił uwagę na trudność utrzymania tempa 10 km rocznie, ale podkreślił, że 

taki był plan, do którego wszyscy powinni dążyć. 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady podziękował za wystąpienie, po czym 

przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad 10. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska-Drążela omówiła projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na rok 2025.  

Przewodnicząca Komisji Barbara Zalewska poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów 

pozytywnie zaopiniowała omówiony projekt uchwały.  

Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady odczytał uchwałę i zarządził głosowanie. 
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Uchwała Nr XII/87/2025 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 24 kwietnia 2025 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na rok 2025, została podjęta 

jednogłośnie.  

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Ad 11. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska-Drążela omówiła projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 
2025-2029.  

Przewodnicząca Komisji Barbara Zalewska poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów 

pozytywnie zaopiniowała omówiony projekt uchwały.  

Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady odczytał uchwałę i zarządził głosowanie. 

Uchwała Nr XII/88/2025 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 24 kwietnia 2025 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Toruńskiego na 

lata 2025-2029, została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Ad 12. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska-Drążela omówiła projekt uchwały w sprawie emisji 

obligacji Powiatu Toruńskiego w 2025 roku.  

Przewodnicząca Komisji Barbara Zalewska poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów 

pozytywnie zaopiniowała omówiony projekt uchwały.  

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Radny Michał Ramlau, w imieniu Klubu Prawo i Sprawiedliwość, zapowiedział brak poparcia 

dla uchwały dotyczącej emisji obligacji komunalnych na sfinansowanie deficytu budżetowego, 

który wynikał z zakupu obecnej siedziby starostwa. Podkreślił, że decyzja ta nie wynika z uporu 

w kwestii budowy nowej siedziby, lecz z krytycznej oceny przebiegu całego procesu zakupu – w 

ich ocenie przeprowadzonego w sposób nierzetelny, pośpieszny i obarczonego błędami. Zgłosił 
także wątpliwość co do podanej w uzasadnieniu uchwały powierzchni działki – jego zdaniem 

może ona wynosić ok. 4600 m², a nie 3425 m² – i poprosił o sprostowanie tej informacji. 

Starosta Toruński poprosił o 5 minut przerwy w celu sprostowania informacji dot. powierzchni 

działki.  

Radny Tomasz Wierzbicki zapytał o całkowity koszt emisji obligacji, zakładając brak 

wcześniejszego wykupu. Zasugerował także, by w uzasadnieniu uchwały uwzględnić, że środki 

z emisji posłużą również na inne inwestycje, co mogłoby zachęcić radnych do poparcia uchwały. 

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minut przerwy, po przewie wznowił obrady.  
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Starosta Toruński wyjaśnił, że w trakcie przerwy zweryfikowano dane w dokumentach 

źródłowych, w tym operacie i akcie notarialnym. W uzasadnieniu uchwały omyłkowo wpisano 

powierzchnię użytkową budynku zamiast powierzchni działki. Błąd zostanie skorygowany. 

Skarbnik Powiatu zwróciła się z prośbą o korektę uzasadnienia uchwały – zamiast błędnej 

powierzchni 3 425 m² (dotyczącej budynku), należy wpisać 4 571 m² zgodnie z aktem 

notarialnym. Dodatkowo poinformowała, że łączny koszt przedsięwzięcia wynosi 5 008 000 zł. 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady odczytał uchwałę i zarządził głosowanie. 

Uchwała Nr XII/89/2025 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 24 kwietnia 2025 r. w sprawie 

emisji obligacji Powiatu Toruńskiego w 2025 roku, została podjęta większością głosów (12 

głosami „za” przy 9. głosach „wstrzymujących się”). 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Ad 13. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska-Drążela omówiła projekt uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Obrowo.  

Przewodnicząca Komisji Barbara Zalewska poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów 

pozytywnie zaopiniowała omówiony projekt uchwały.  

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Radny Maciej Pieńczewski zgłosił wniosek formalny o przyznanie 50 000 zł dla strażaków z 

gminy Obrowo, uzasadniając go rosnącymi kosztami oraz potrzebą wsparcia jednostek, które — 

jego zdaniem — nie otrzymują obecnie wystarczającego wsparcia ze strony rządzącej koalicji. 

Wskazał również na znaczenie sprzętu zakupionego z Funduszu Sprawiedliwości, który 

sprawdził się m.in. podczas powodzi oraz gaszenia pożarów. 

Starosta Toruński Mirosław Graczyk, w odpowiedzi na wniosek Radnego, przypomniał, że 

Zarząd Powiatu zaproponował już zwiększenie dotacji dla strażaków o 50% względem 

poprzednich lat — z 20 tys. zł do 30 tys. zł. Wypowiedź Radnego określił jako demagogiczną i 

polityczną, podkreślając, że dotąd udawało się unikać takich sporów podczas sesji. Dodał, że nie 

zamierza jej dalej komentować, pozostawiając ocenę Radnym i słuchaczom. 

W związku ze złożonym wnioskiem przez Radnego Macieja Pieńczewskiego, Przewodniczący 

Rady poddał go pod głosowanie.  

W wyniku głosowania wniosek nie został przyjęty większością głosów (13 głosami „przeciw”, 6 

głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się’.)  

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady odczytał uchwałę i zarządził głosowanie. 

Uchwała Nr XII/90/2025 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 24 kwietnia 2025 r w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Obrowo, została podjęta 

jednogłośnie.  

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
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Raport z głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Ad 14. Przewodniczący poprosił o korektę daty w projekcie uchwały nr 18/2025 – właściwa data 

to 24 kwietnia 2025 r. Następnie otworzył dyskusję nad projektem. 

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Toruniu Adam Orłowski przedstawił projekt w sprawie 

powierzenia Gminie Chełmża zadania zarządzania publiczną drogą powiatową.  

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady odczytał uchwałę i zarządził głosowanie. 

Uchwała Nr XII/91/2025 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 24 kwietnia 2025 r w sprawie 

powierzenia Gminie Chełmża zadania zarządzania publiczną drogą powiatową, została 

podjęta jednogłośnie.  

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Ad 15. Informacja o pracy Zarządu między posiedzeniami. 

Materiał stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Radny Michał Ramlau wskazał, że w informacji z posiedzenia Zarządu z 26 marca 2025 roku 

znajdują się dane dotyczące średnich miesięcznych kosztów utrzymania mieszkańców w 

czterech DPS-ach po nowych stawkach. Poprosił o wyjaśnienie Wicestarostę Toruńskiego, o ile 

wzrosły te koszty w poszczególnych placówkach oraz w którym DPS-ie wzrost był najwyższy. 

Dodał również pytanie dotyczące dofinansowania szpitala powiatowego. Przypomniał, że 

składano wniosek o rozbudowę ZOL-u w ramach KPO i zapytał, czy zapadły już decyzje w tej 

sprawie oraz czy szpital otrzymał dotację, o którą wnioskował. 

Wicestarosta Toruński w odniesieniu do pytania o poziom wzrostu opłaty za pobyt w Domach 

Pomocy Społecznej, przedstawił wyjaśnienie, że zgodnie z przepisami ustawy roczny koszt 

działalności domu opiera się na kosztach utrzymania mieszkańców z roku poprzedniego, 

pomijając koszty inwestycyjne i remonty, powiększonych o prognozowany średnioroczny 

wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych. Podał konkretne kwoty podwyżek dla 

poszczególnych DPS-ów: Wielka Nieszawka – 7 220 zł, Pigża – 7 970 zł, Dobrzejewice – 7 650 

zł oraz Browina – 7 940 zł. Największy wzrost opłaty odnotowano w Domu Pomocy Społecznej 

w Dobrzejewicach – o 1 060 zł, co stanowi korektę w porównaniu z wcześniejszym, obniżonym 

wyliczeniem, będącym skutkiem decyzji poprzedniego Zarządu. 

Radny Michał Ramlau podziękował za odpowiedź i przyznał, że wzrosty kosztów utrzymania 

mieszkańców w DPS-ach w Pigży, Browinie i Wielkiej Nieszawce były duże, co wynikało z 

inwestycji w poprzedniej kadencji. Wyraził zdziwienie decyzją Pana Starosty dotyczącą wzrostu 

kosztów w DPS-ie w Dobrzejewicach, gdzie trwał remont i standard był obniżony. Powrócił do 
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tematu podziału środków PFRON na 2025 rok, wskazując, że dofinansowanie warsztatów 

terapii zajęciowej wzrosło kosztem innych zadań rehabilitacyjnych. Przypomniał, że powiat ma 

możliwości uzupełnienia tych środków. Zapytał, czy podjęto działania w celu poprawy sytuacji, 

i wezwał Zarząd do uzupełnienia kwoty na najbliższej sesji, zapowiadając kroki ze strony klubu 
radnych.  

Radny Jerzy Zająkała nawiązał do posiedzeniu Zarządu z 2 kwietnia omawiano program 

poprawy bezpieczeństwa na drogach powiatowych. Podkreślił, że wcześniej zgłaszał potrzebę 

remontu skrzyżowania ulic Niepodległości i Księdza Szulca w Brąchnowie, gdzie przekraczano 

dozwoloną prędkość, co stwarzało poważne zagrożenie. Zaznaczył, że wcześniej otrzymał 
sprzeczne informacje, czy to zadanie zostanie ujęte w programie na ten rok. Poprosił o 

potwierdzenie, czy remont lub przebudowa tego skrzyżowania jest przewidziana w programie, a 

jeśli nie, ponowił prośbę o jego uwzględnienie. 

Radny Tomasz Wierzbicki zwrócił się z pytaniem i podziękowaniem za informację z posiedzenia 

Zarządu z 2 kwietnia. Przypomniał, że ogłoszono przetarg na inwestycję drogową Zębówiec–

Skrzypkowo–Krzykomy. Zapytał o szanse na otrzymanie dofinansowania oraz co się stanie w 
przypadku jego braku. 

Starosta poinformował, że inwestycja drogowa Zębówiec–Krzykomy znajduje się na liście 

rezerwowej. Zarząd czeka na rozstrzygnięcia przetargów z listy podstawowej, co pozwoli ocenić, 

czy pojawią się oszczędności umożliwiające realizację zadania. Mimo braku dofinansowania, 

ogłoszono przetarg, by nie tracić czasu i poznać realne koszty inwestycji. Decyzja o realizacji 

będzie zależeć od cen i dostępnych środków. W przypadku braku dofinansowania możliwe 

będzie poszukiwanie alternatywnego finansowania lub rezygnacja z zadania. Odnosząc się do 

pytania radnego Zająkały, wyjaśnił, że program poprawy bezpieczeństwa drogowego nie został 
jeszcze przyjęty – trwa analiza wniosków i konsultacje. Pełny pakiet inwestycyjny, obejmujący 

również drogi rowerowe, zostanie przedstawiony przed wakacjami. W kwestii środków z 

PFRON poinformował, że Zarząd dokonał podziału zgodnie z decyzją Rady. Odniósł się także 

do ogólnopolskiego protestu dotyczącego sposobu zwiększenia środków na WTZ – wystosowano 

pismo do Premiera i Ministra, oczekując na odpowiedź. 

Radny Tomasz Wierzbicki podziękował Staroście za otwartość i wyraził nadzieję na pozytywne 

rozstrzygnięcia przetargowe, które umożliwią realizację długo oczekiwanej przez mieszkańców 
inwestycji. 

Wicestarosta Toruński Tomasz Zakrzewski doprecyzował, że w 2024 roku koszt pobytu w DPS 

w Dobrzejewicach wynosił 7042 zł, jednak decyzją ówczesnego Zarządu został obniżony do 6590 

zł, przy dopłacie 452 zł. W innych DPS-ach dopłaty były znacznie niższe – np. w Pigży 33 zł, w 

Wielkiej Nieszawce 80 zł, a w Browinie 325 zł. Stąd wynika różnica 1060 zł. 

Ad 16. Sprawy różne, wnioski i oświadczenia.  

Przewodniczący otworzył dyskusję oraz poinformował, że kolejna sesja Rady Powiatu odbędzie 

się 29 maja 2025 r., a wspólne posiedzenie komisji – 15 maja o godz. 14:00. Będzie to sesja 

absolutoryjna. Zwrócił się również do Zarządu z prośbą o skierowanie apelu do Komendanta 

Miejskiego Policji o zwiększenie kontroli prędkości na drogach powiatowych, szczególnie w 

rejonie Młyńca Drugiego i Lubicza Górnego, gdzie – według mieszkańców – kierowcy znacznie 

przekraczają dozwoloną prędkość. 
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Radny Maciej Pieńczewski zwrócił się z pytaniem do Pana Starosty, czy wiadomo już coś na 

temat planowanego powstania centrum integracji cudzoziemców na terenie powiatu. Wyraził 
zaniepokojenie społeczne związane z bezpieczeństwem, przywołując sytuacje obserwowane za 

granicą naszego kraju. 

Radna Barbara Zalewska powiedziała, że Komisja spotyka się przed sesją, aby omówić i 

przedyskutować projekty uchwał dotyczące finansów. Poprosiła, aby podczas tych spotkań 

zgłaszać uwagi i pomysły na zmiany lub źródła finansowania. Zgłaszanie wniosków formalnych 

na sesji bez podania źródeł finansowania utrudnia podejmowanie decyzji.  

Radny Tomasz Wierzbicki poruszył dwa tematy, zapytał o lokalizację centrum integracji 

cudzoziemców. Zachęcił kluby do zajęcia stanowiska i podjęcia inicjatywy uchwałodawczej, aby 

Rada mogła się określić w tej sprawie. Następnie powiedział, że 22 kwietnia w Starostwie w 

Golubiu-Dobrzyniu odbyły się rozmowy o budowie ścieżki rowerowej na odcinku 

Dobrzejewice–Świętosław–Mazowsze. Poprosił Starostę o informacje na temat podjętych 

decyzji i dofinansowań. 

Radny Artur Stankiewicz odniósł się do wniosku Radnego Pieńczewskiego. Powiedział, że ten 

wniosek miał charakter polityczny, a nie realne wsparcie dla strażaków. Żaden z radnych nie 

sprzeciwia się pomocy strażakom, również finansowej. Poprosił, aby takie sprawy zgłaszać na 

Komisji Budżetu, a nie wykorzystywać sesję do autopromocji. Nie rozumie odniesienia do 

„koalicji 18 grudnia” – poprosił o wyjaśnienie. Zaapelował o powagę i uczciwość w debacie. 

Jako nowy radny uczy się, docenia merytoryczną dyskusję i prosi o przedstawianie pełnego 
obrazu, a nie manipulacji. 

Radny Michał Ramlau odniósł się do wypowiedzi Radnej Zalewskiej i Radnego Stankiewicza. 

Powiedział, że każdy radny ma prawo do wypowiedzi i składania propozycji, także niezależnie 

od klubu. Wniosek Radnego Pieńczewskiego był jego osobistą inicjatywą. Odnosząc się do 

kwestii źródeł finansowania – kwota 20 tys. jest niewielka. Wcześniej Rada zwiększyła deficyt o 

ponad milion złotych, a pani Skarbnik znalazła środki z oszczędności lat ubiegłych, 

pozostawionych przez poprzedni Zarząd. 

Radna Barbara Zalewska powiedziała, że każdy radny ma prawo zgłaszać wnioski i zabierać głos 

— tego nie kwestionuje, nie będzie również odpowiadała za poprzednią kadencję. W Internecie 

pojawiły się nieprawdziwe zarzuty dot. niechęci niektórych radnych w sprawie zwiększenia 

dotacji dla strażaków. Podkreśliła, że Radny Pieńczewski na komisji nie zgłosił żadnej propozycji 

dot. zwiększenia tej dotacji, wtedy był na  to odpowiedni moment.  

Radny Maciej Pieńczewski w odpowiedzi Radnemu Stankiewiczowi powiedział, że wniosek 

złożył ponieważ jako czynny strażak zna realne koszty i wie, jak trudno teraz zdobyć sprzęt, gdy 
wiele wniosków jest odrzucanych. 

Radny Marek Olszewski powiedział, że to od nich zależy, czy dyskusja na sesji zainteresuje 

mieszkańców. Każdy radny ma prawo głosu i głosowania, ale wnioski budżetowe powinny być 

wcześniej uzgadniane, by nie zgłaszać ich ad hoc. Podkreślił, że głosował przeciwko, bo 

brakowało wskazania źródeł finansowania i nie miał on czasu na analizę. Przewodniczący 

jeszcze nie zakończył sesji, a mieszkańcy w mediach społecznościowych już mają nie do końca 

prawdziwe informacje, które nieco przeinaczają przebieg dyskusji. Zaapelował, by nie przenosić 

najgorszych zwyczajów polityki krajowej do samorządu.  
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Wicestarosta Toruński powiedział, że kompetencje nadzoru nad Ochotniczymi Strażami 

Pożarnymi mają gminy, zarówno te w Krajowym Systemie Gaśniczym, jak i poza nim. Powiat 

toruński jest  jednym z nielicznych powiatów, które wspierają straż pożarną. Jako strażak wie, ile 

dobrego robią strażacy, za co dziękuje im i stara się wspierać. 

Radna Mirosława Kłosińska, w imieniu mieszkańców gminy Obrowo i Strażaków z 

Szembekowa, jako strażaczka i członkini Zarządu Gminnego OSP, serdecznie dziękuję za 

podjęcie uchwały i wsparcie dla OSP Szembekowo.  

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący zamknął ten punkt porządku obrad.  

Ad 17. Przewodniczący rady podziękował wszystkim obecnym za udział w XII sesji Rady 

Powiatu Toruńskiego i zamknął posiedzenie o godzinie 15:30. 

 

Nagranie XII Sesji Rady Powiatu Toruńskiego znajduje się na stronie 
www.bip.powiattorunski.pl 
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Przewodniczący Rady 

Powiatu Toruńskiego 

Andrzej Siemianowski 
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